АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГАГОРОД ФРОЛОВО
Революционная, 12, 403530, факс (8442) 30-66-72. Тлф. (84465) 2-39-75. E-mail: ag_Frol@volganet.ru

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2021г. №3/2

Об обеспечении безопасности образовательных учреждений,

расположенных на территории городского округа город Фролово и

готовности к новому учебному году.

Заслушав и обсудив информацию членов комиссии,

антитеррористическая комиссия городского округа город Фролово отмечает, что

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,

Администрацией городского округа город Фролово проводится комплекс

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной

безопасности учреждений образования, подготовке к новому учебному году.

В целях совершенствования системы мер по обеспечению

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности

образовательных учреждений городского округа город Фролово

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Фроловский» привлечь

к обеспечению общественного порядка в период подготовки и проведения

торжественных мероприятий, посвященных началу учебного года, добровольные

народные и казачьи дружины, общественные организации.

3. Рекомендовать МО МВД России «Фроловский», ОНД и ПР

по г.о.г Михайловка, Даниловскому, Кумылженскому, Серафимовичскому

и Фроловскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Волгоградской области,

отделу по образованию, опеке и попечительству Администрации городского

округа город Фролово:

3.1. До 22.08.2021 завершить проверки антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности образовательных учреждений

городского округа город Фролово.

3.2. Принять дополнительные меры по обеспечению общественной

и пожарной безопасности в период подготовки и проведения торжественных

мероприятий, посвященных началу учебного года.

3.3. С 1 по 10 сентября 2021 г. провести в образовательных учреждениях

тренировки по эвакуации персонала и учащихся на случай возникновения

чрезвычайных ситуаций.

3.4. Об итогах проведения мероприятий до 08.10.2021 проинформировать

Антитеррористическую комиссию городского округа город Фролово.

4. Отделу по образованию, опеке и попечительству Администрации

городского округа город Фролово, ГБПОУ «Фроловский промышленно-

экономический техникум»:

4.1. Организовать контроль обеспечения образовательных учреждений,

расположенных на территории городского округа город Фролово физической

охраной, средствами тревожной и пожарной сигнализации, системами

видеонаблюдения, ограждением и освещенности территории.

4.2. В течение сентября 2021 года организовать проведение инструктажей

с преподавательским и обслуживающим персоналом, учащимися

образовательных учреждений по порядку действий при возникновении

чрезвычайных ситуаций и по соблюдению требований пожарной безопасности, а

также по действиям при угрозе совершения террористического акта.

4.3. Принять меры к устранению недостатков, выявленных в ходе

проверки антитеррористической защищенности и пожарной безопасности

образовательных учреждений.

4.4. Обеспечить исполнение всеми педагогическими работниками

рекомендаций для педагогических работников по профилактике проявлений

терроризма и экстремизма в образовательных организациях, разработанные

Минобрнауки России, в деятельности по профилактике проявлений терроризма

и экстремизма. А также принять их в учет при формировании ежегодных планов

воспитательной работы по антитеррористическому просвещению детей и

молодежи в соответствии с пунктом 8.2. раздела II решения Национального

антитеррористического комитета от 12.04.2016.

4.5. Обеспечить контроль деятельности образовательных учреждений по

профилактике проявлений терроризма и экстремизма согласно методическим

рекомендациям, разработанные Минобрнауки России. Отчеты о работе по

профилактике проявлений терроризма и экстремизма в образовательных

учреждениях предоставлять ежеквартально в Антитеррористическую комиссию

городского округа город Фролово.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя

антитеррористической комиссии

городского округа город В.А. Кибенко